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Internet w Rosji rozwija się bardzo szybko. Nawet kryzys nie wpłynął znacząco na
dynamikę wzrostu ilości nowych internautów. Obecnie można podłączyć się do global-
nej sieci na terenie niemal całej Federacji Rosyjskiej. Również działania władz nie są
tu bez znaczenia, chociażby firmowany przez prezydenta Dmitrija Miedwiediewa pro-
gram Państwowej E-administracji i E-poczty, czy program „internet w każdej

szkole”, choć od czasu do czasu wpada w pewne zawirowania, spowodowane głównie
rozgrywkami wokół tego, kto ma płacić rachunki, działa całkiem sprawnie.

Według ostatnich badań „RUmetriki” wynika, że 45% Rosjan jest uzależnionych od
internetu. To wynik nieco lepszy niż jeszcze rok temu, kiedy to 49% obywateli Rosji
deklarowało uzależnienie od sieci. Co ciekawe niemal połowa respondentów, którzy
zdeklarowali się jako uzależnieni, również zaznaczyło odpowiedź, że nie braliby pod
uwagę odłączenia internetu, gdyby w domowym budżecie brakowało środków na zakup
żywności. Na natychmiastowe odłączenie od sieci zgodziłoby się 17% respondentów.
Pozostała część wyników została zaprezentowana na wykresie kołowym poniżej. An-
kietowani odpowiadali na pytanie o to, jakie warunki finansowe ich rodziny, skłoniłyby
ich do rezygnacji z podłączenia do internetu.
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Badanie miało również sprawdzić w jakim celu Rosjanie głównie wykorzystują in-
ternet. Badani najczęściej odpowiadali, że internet to dla nich źródło informacji, na
kolejnym miejscu znalazła się odpowiedź, że internet pomaga w utrzymywaniu kon-
taktu z rodziną i przyjaciółmi.

Autorzy badania wskazują na fakt, że w okresie kryzysu znacząco wzrosło zainte-
resowanie wykorzystaniem internetu w celu zwiększenia oszczędności oraz jako źródła
zarobku. W porównaniu z poprzednimi badaniami wzrosło również zainteresowanie
grami on-line. Znakomitą część badanych stanowiła grupa używająca internetu od 3
– 6 lat.
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